בפני: יו"ר הועדה: עו"ד בנימין זלמנוביץ
חברי הועדה: מר זוהר עירון, שמאי מקרקעין ומודד מוסמך
מר יעקב אנוקה, נציג מתכנת המחוז
העוררת: **יודן בר נכסים והשקעות בע"מ**
ע"י ב"כ עו"ד אורי לומברוזו /או בני גאנוניאן

-נגד-

המשיבה: הועדה המקומית לתכנון ובניה הראל
ע"י ב"כ עו"ד יוסי חביליו

כתבי עת:

אהרן ברק, "פרשנות דיני המסים", משפטים, כרך כח (תשנ"ז) 425

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 148

תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), תש"ל-1970 - גירסא ללא שירטוטים

מיני-רציו:

* ועדת הערר קיבלה את ערר העוררת שעניינו בחיוב היטל השבחה שהושת עליה בגין מימוש על דרך בקשה לשימוש חורג מהיתר לצמיתות. נקבע, כי אין לחייב בהיטל השבחה מקום בו ניתן שימוש חורג מהיתר, כאשר השימוש המבוקש תואם את התכניות החלות במקרקעין.

* תכנון ובנייה – היטל השבחה – גבייתו

עמדה זו של המשיבה נכתבה בבקשה להיתר, נשנתה בכתב התשובה ובשומת המשיבה לערר זה ונשלשה בפרוטוקול הדיון הראשון. בנוסף, ההיתר עצמו ניתן לצמיתות בעוד שלפי הדין היתר לשימוש חורג מתכנית אינו יכול להינתן לצמיתות (ס' 148 לחוק תהכנון והבניה, התשכ"ה – 1965; לעניין ההבדלים בין שימוש חורג מתכנית לשימוש חורג מהיתר, ראו, בין היתר: ערר (ת"א) 5003/14 שופרסל בע"מ ואח' נ' הועדה המקומית לתכנון ולבניה רמת גן (פורסם בנבו, 16.4.2015). והמובאות המובאות שם).

14. כמתואר לעיל, לראשונה בשלב מאוחר של הערר שינתה המשיבה באופן מהותי את חזית המחלוקת באשר למהותו של ההיתר שניתן.

27. משזו מסקנתנו ממילא לא ראינו צורך לדון בטענות השמאיות שהעלתה העוררת לגוף השומה.

28. אשר על כן הערר מתקבל. בנסיבות העניין תישא המשיבה בהוצאות העוררת בסך של 40,000 ש"ח ובתוספת מע"מ כחוק. ההוצאות ישולמו בתוך 30 יום ולאחר מכן יישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

ניתנה היום, כד' בחשון תשע"ח, 13 בנובמבר 2017.

**בנימין זלמנוביץ, עו"ד
יו"ר ועדת ערר
פיצויים והיטל השבחה
מחוז ירושלים**

**דנית סעדון
מ"מ מזכירת ועדת ערר
מחוז ירושלים**

בנימין זלמנוביץ 54678313-83/16
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה